MUNICIPIO DE QUERETARO
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

it ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
o ms e Del 01 al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion
Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno
Otras contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del

emisor.

DICIEMBRE

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,308,688.78
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$129,148.74
$1,247,679.54
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

NOVIEMBRE

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,216,128.78
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$111,639.65
$981,328.10
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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H. AYUNTAMIENTO 2015-2018

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Particiapaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Contribuciones de Capital
Venta de Activos Fisicos
Otros
Aplicacion
Bienes Inmuebles y Muebles
Construcciones en Proceso (Obra Publica)
Otros
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos
Disminucion de Activos Financieros
Aplicacion
Incremento de Activos Financieros
Servicios de la Deuda

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del

emisor.

MUNICIPIO DE QUERETARO
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$196,737.60
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$180,775.85
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$5,247.06
$0.00
$0.00
$5,247.06
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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MUNICIPIO DE QUERETARO @'

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION P M P L A N

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 al 31 de diciembre de 2019

H. AYUNTAMIENTO 2015-2018

(Pesos)
Interno $0.00 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Disminucion de Otros Pasivos $0.00 $0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $0.00 $0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $0.00 $5,247.06
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $762,214.37 $830,847.76
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $588,237.18 $762,214.37
Botello Montes Jose Gustavo Altamirano Alcocer Erika Del Carmen
JDIRECTOR-A GENERAL DEL INSTITUTO MUNICIP COORDINADOR ADMINISTRATIVO
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del Pagina 3 de 3

emisor.



